
Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.10

Luftgewehr Herren I Seite: 1

PSSB  Rekord: 1221,6
Stand: 13.05.2024 20:02 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1200 SV Bodenheim 1234,7 Ringe 110 10

Neuer PSSB-Rekord
1634 Karg, Daniel 417,7
1544 Hess, Erik 412,1
1503 Hees, Carsten 404,9

2  1200 SV Diana Jockgrim 1225,9 Ringe 120

1270 Dörrzapf, Nicolas 409,1
1146 Braun, Gregor 408,5
1387 Gehrlein, Peter 408,3

3  1200 SV Appenhofen 1225,1 Ringe 120

2487 Widelski, Alexander 410,4
2119 Schiff, Carsten 408,2
1193 Christ, Niklas 406,5

4  1200 SV Herxheim 1212,5 Ringe 103 17

1047 Bantz, Benjamin 407,1
2183 Schreieck, Marco 405,3
2250 Seidel, Tobias 400,1

5  1200 SV 1960 Reifenberg 1187,9 Ringe 44 76

1142 Brandt, Albert 403,9
1280 Eger, Jens 392,5
1809 Leonhardt, Marco 391,5

6  1200 SV Schopp 1181,6 Ringe 70 47 3

1432 Gräf, Simon 405,3
1576 Huber, Lukas 400,3
1910 Morgenstern, Ulrich 376,0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.10

Luftgewehr Herren I Seite: 1

PSSB-Rekord: 414,4
Stand: 13.05.2024 20:02 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1634 Karg, Daniel  1200 SV Bodenheim 105,4 103,2 104,5 104,6 417,7
Neuer PSSB-Rekord

2 1544 Hess, Erik  1200 SV Bodenheim 104,2 102,8 102,1 103,0 412,1

3 2487 Widelski, Alexander  1200 SV Appenhofen 102,3 103,5 103,0 101,6 410,4

4 1270 Dörrzapf, Nicolas  1200 SV Diana Jockgrim 104,2 101,7 102,6 100,6 409,1

5 1146 Braun, Gregor  1200 SV Diana Jockgrim 103,2 103,6 100,3 101,4 408,5

6 1387 Gehrlein, Peter  1200 SV Diana Jockgrim 102,3 101,6 102,4 102,0 408,3

7 2119 Schiff, Carsten  1200 SV Appenhofen 101,5 101,8 101,7 103,2 408,2

8 1401 Giesbrecht, Justin  1200 KKSV 1932 Ohlweiler 99,8 102,5 104,8 100,8 407,9

9 1047 Bantz, Benjamin  1200 SV Herxheim 100,9 101,0 103,1 102,1 407,1
10 1193 Christ, Niklas  1200 SV Appenhofen 102,5 101,8 101,0 101,2 406,5
11 1432 Gräf, Simon  1200 SV Schopp 102,3 100,5 100,0 102,5 405,3
12 1142 Brandt, Albert  1200 SV 1960 Reifenberg 99,2 100,9 100,7 103,1 403,9
13 1287 Emrich, Maximilian  1200 SG Burg Nanstein 1848 Land... 100,0 101,7 99,6 100,1 401,4
14 1576 Huber, Lukas  1200 SV Schopp 100,6 101,2 98,5 100,0 400,3
15 1683 Klein, Tobias  1200 SV Münchweiler 97,1 101,1 100,5 101,5 400,2
16 2250 Seidel, Tobias  1200 SV Herxheim 98,5 99,3 101,1 101,2 400,1
17 2402 Volz, Martin  1200 SV Diana Jockgrim 99,6 97,8 98,6 100,9 396,9
18 2321 Steinmann, Alessandro  1200 SV Edelweiß Kollweiler 101,2 99,1 98,8 97,8 396,9
19 2267 Simon, Pascal  1200 SAbt d. TG Limburgerhof 101,4 97,5 98,7 99,1 396,7
20 1921 Müller, Dennis  1200 KKSV 1932 Ohlweiler 100,4 99,4 97,4 99,4 396,6
21 1102 Bernhard, Tobias  1200 SV Schopp 96,7 99,3 99,3 100,6 395,9
22 1280 Eger, Jens  1200 SV 1960 Reifenberg 97,7 97,2 99,2 98,4 392,5
23 2377 Tzschupke, Jonas  1200 SGes Bad Dürkheim 97,0 100,9 98,4 96,2 392,5
24 1727 Kreucher, Jannik  1200 SG 1471 Bingen 96,4 99,9 98,0 97,6 391,9
25 1615 Jung, Thilo  1200 SV Niederwörresbach 1975 98,4 96,6 97,3 98,7 391,0
26 2264 Simon, Lukas  1200 SAbt d. TG Limburgerhof 95,1 95,8 100,0 99,4 390,3
27 2233 Schöfend, Felix  1200 SGes Bad Kreuznach 2014 97,9 97,8 94,6 99,9 390,2
28 2275 Sonnet, Matthias  1200 SG 1471 Bingen 96,8 95,8 96,5 98,4 387,5
29 2018 Pinger, Linus  1200 SV Volker Alzey 1952 Alzey SV 99,1 99,0 92,3 96,9 387,3
30 1383 Gautzel, Marcel  1200 SV Rohrbach 97,3 96,7 95,8 92,6 382,4
31 1460 Hack, Thomas  1200 SV Ramsen 94,7 98,1 97,5 89,6 379,9
32 2362 Thiel, Philipp Andreas  1200 SSGes Rheingönheim 98,0 91,4 98,4 87,9 375,7
33 2322 Steinmetz, Daniel  1200 SV Niederwörresbach 1975 89,3 87,7 95,5 98,3 370,8
34 2024 Porcher, Moritz  1200 SV Kaulbach-Kreimbach 92,9 89,0 87,3 88,8 358,0
35 1288 End, Connor  1200 SchBr 1958 Schönenberg 85,5 81,6 94,2 91,0 352,3
na 1115 Bochert, Fabian  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 0,0
na 1149 Braun, Niklas  1200 SAbt TUS Kappeln 0,0
na 1209 Dalheimer, Florian  1200 SV Niederwörresbach 1975 0,0
na 1213 Daußmann, Christian  1200 SV Appenhofen 0,0
na 1532 Herder, Mathias  1200 SV Appenhofen 0,0
na 1613 Jung, Daniel  1200 SV Hennweiler 0,0
na 1639 Kauf, Marius  1200 SC Rammelsbach 0,0
na 1645 Kehrt, Andreas  1200 SV Appenhofen 0,0
na 1729 Kripp, Manuel  1200 SSV Schwegenheim 0,0
na 1797 Leis, Jonathan  1200 SV Schopp 0,0
na 2296 Stark, Roman  1200 SG 1471 Bingen 0,0
na 2392 Utzinger, Kai Thorsten  1200 SAbt d. TG Limburgerhof 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.12

Luftgewehr Herren II Seite: 1

PSSB-Rekord: 410,4
Stand: 13.05.2024 20:02 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2183 Schreieck, Marco  1200 SV Herxheim 100,2 100,7 103,6 100,8 405,3

2 2488 Wiedemann, Christian  1200 SV Appenhofen 100,4 98,0 98,3 102,6 399,3

3 1809 Leonhardt, Marco  1200 SV 1960 Reifenberg 96,5 97,3 96,1 101,6 391,5

4 1910 Morgenstern, Ulrich  1200 SV Schopp 89,7 97,7 93,8 94,8 376,0

5 2131 Schlegel, Steffen  1200 SV Diana Sondernheim 97,8 92,9 86,2 90,1 367,0

6 1843 Maas, Rudolf  1200 SV 1955 Edelweiß Steinwend... 94,1 92,1 88,4 92,1 366,7

7 1283 Ellmer, Fabian  1200 SV Diana Breitenbach 93,8 91,1 87,9 89,4 362,2

na 1504 Heichel, Sascha  1200 SV Rohrbach 0,0

na 1606 Jaschniok, Robert  1200 SV Appenhofen 0,0
na 2133 Schlindwein, Dominik  1200 SSV Schwegenheim 0,0
na 2315 Steiner, Stefan  1200 SV Rohrbach 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1503 Hees, Carsten  1200 SV Bodenheim 103,4 98,7 101,0 101,8 404,9



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.14

Luftgewehr Herren III Seite: 1

PSSB  Rekord: 1211,6
Stand: 13.05.2024 20:02 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1200 SV Herxheim 1219,6 Ringe 110 10

Neuer PSSB-Rekord
1929 Müller, Ingolf 412,8
1240 Dobler, Frank 404,0
2011 Pierdiluca, Frank 402,8

2  1200 SV 1901 Stambach 1148,0 Ringe 10110

1336 Flicker, Andreas 391,6
1976 Nikl, Christian 384,7
1488 Hauk, Martin 371,7

3  1200 SGes 1887 Oggersheim 1136,8 Ringe 110 10

1286 Emmerich, Guido 385,7
1442 Göbel, Moritz 381,5
1587 Höffle, Roland 369,6



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.14

Luftgewehr Herren III Seite: 1

PSSB-Rekord: 408,3
Stand: 13.05.2024 20:02 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1929 Müller, Ingolf  1200 SV Herxheim 103,8 101,9 103,5 103,6 412,8
Neuer PSSB-Rekord

2 1240 Dobler, Frank  1200 SV Herxheim 101,6 100,2 100,6 101,6 404,0

3 2011 Pierdiluca, Frank  1200 SV Herxheim 102,2 102,4 98,1 100,1 402,8

4 2204 Schwarz, Christof  1200 SV 1960 Reifenberg 99,7 101,6 98,6 98,8 398,7

5 2429 Waltke, jun., Cord  1200 SV Diana Jockgrim 96,2 99,2 100,5 98,0 393,9

6 1905 Moos, Alexander  1200 SV Herxheim 98,8 95,1 97,8 100,3 392,0

7 1336 Flicker, Andreas  1200 SV 1901 Stambach 98,3 94,7 98,4 100,2 391,6

8 1271 Dörrzapf, Thomas  1200 SV Appenhofen 96,6 97,8 95,2 101,3 390,9

9 1015 Amstadt, Jörg  1200 SV 1960 Reifenberg 97,7 97,4 100,5 93,9 389,5
10 1808 Leonhardt, Gerd  1200 SV Appenhofen 97,7 96,3 98,6 96,6 389,2
11 1483 Hauck, Karl-Heinz  1200 SV Schopp 96,5 99,0 97,1 96,3 388,9
12 1860 Matheis, Franz  1200 Schießsportzentrum Lindersb... 96,9 89,5 98,7 100,7 385,8
13 1286 Emmerich, Guido  1200 SGes 1887 Oggersheim 97,9 98,1 91,7 98,0 385,7
14 1450 Günther, Peter Christian  1200 SSV Wachenheim 95,0 95,8 96,7 97,8 385,3
15 1976 Nikl, Christian  1200 SV 1901 Stambach 94,0 96,6 98,1 96,0 384,7
16 1693 Klose, Maik  1200 SG Burg Nanstein 1848 Land... 98,9 92,5 98,7 93,6 383,7
17 1975 Niendorf, Kai  1200 SV Edelweiß Kollweiler 96,4 97,1 92,0 98,0 383,5
18 1289 Enders, Jürgen Alexander  1200 SC Mainz Waidmannsheil 94,9 93,6 99,1 94,5 382,1
19 1930 Müller, Jörg  1200 KKSV 1932 Ohlweiler 93,8 95,5 98,7 93,6 381,6
20 1442 Göbel, Moritz  1200 SGes 1887 Oggersheim 98,5 96,6 88,1 98,3 381,5
21 2010 Pfirrmann, Matthias  1200 SV Diana Jockgrim 90,9 96,2 100,0 93,2 380,3
22 1058 Bauer, Rainer  1200 SV Hennweiler 90,7 91,6 93,1 98,2 373,6
23 1025 Appun, Thomas  1200 SAbt d. TG Limburgerhof 91,7 90,8 94,2 96,8 373,5
24 1488 Hauk, Martin  1200 SV 1901 Stambach 91,1 91,4 94,7 94,5 371,7
25 1587 Höffle, Roland  1200 SGes 1887 Oggersheim 96,1 90,4 92,7 90,4 369,6
26 2263 Simon, Christoph  1200 SGes Neustadt 88,6 90,6 96,2 92,3 367,7
27 2087 Rusche, Stefan  1200 SV Bodenheim 94,2 85,8 96,6 85,3 361,9
28 1084 Beiner, Joachim  1200 SAbt d. TV Sarnstall 90,9 91,4 88,2 89,6 360,1
29 1196 Christmann, Klaus  1200 SV Kaulbach-Kreimbach 93,0 86,8 92,5 81,0 353,3
na 1022 Anspach, Thomas  1200 SGes Neustadt 0,0
na 1109 Biedert, Peter  1200 SV Bodenheim 0,0
na 1533 Herder, Volker  1200 SV Appenhofen 0,0
na 1568 Hofmeister, Guido Dieter  1200 SGes Bad Dürkheim 0,0
na 2093 Rütters, Frank  1200 SV Bodenheim 0,0
na 2201 Schwab, Andreas  1200 SV Diana Jockgrim 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.16

Luftgewehr Herren IV Seite: 1

PSSB  Rekord: 1170,0
Stand: 13.05.2024 20:02 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1200 SG 1471 Bingen 1174,7 Ringe 27 93

Neuer PSSB-Rekord
2043 Rehberg, Daniel 397,9
1162 Bromert, Gunter 391,6
1925 Müller, Günther 385,2

2  1200 SV 1901 Stambach 1120,9 Ringe 110 10

2117 Schieler, Harald 377,9
2081 Rottmann, Bernd 376,0
1769 Laborenz, Udo 367,0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.16

Luftgewehr Herren IV Seite: 1

PSSB-Rekord: 400,9
Stand: 13.05.2024 20:02 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2043 Rehberg, Daniel  1200 SG 1471 Bingen 101,8 99,0 97,9 99,2 397,9

2 1162 Bromert, Gunter  1200 SG 1471 Bingen 99,5 94,1 97,7 100,3 391,6

3 2447 Weihl, Peter  1200 SGes Neustadt 95,3 98,4 99,0 93,5 386,2

4 1925 Müller, Günther  1200 SG 1471 Bingen 97,3 97,2 97,7 93,0 385,2

5 1692 Klink, Ralf Herbert  1200 SV Bodenheim 95,0 99,1 95,6 93,0 382,7

6 2117 Schieler, Harald  1200 SV 1901 Stambach 94,1 95,2 91,0 97,6 377,9

7 2497 Wilhelm, Matthias  1200 SV St. Hubertus Bruchmühlb... 90,9 96,4 93,1 96,2 376,6

8 2081 Rottmann, Bernd  1200 SV 1901 Stambach 94,1 96,5 93,5 91,9 376,0

9 1624 Jöckle, Heinrich  1200 SV Diana Jockgrim 95,6 84,7 93,4 93,3 367,0
10 1769 Laborenz, Udo  1200 SV 1901 Stambach 87,8 93,8 92,6 92,8 367,0
11 1626 Jörger, Friedel  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 88,0 91,4 88,0 96,1 363,5
12 2391 Uschold, Andreas  1200 SV Diana Jockgrim 91,1 90,1 93,1 88,0 362,3
13 2242 Seckner, Gerold  1200 SGes Bad Dürkheim 87,6 88,1 82,3 86,4 344,4
na 1386 Gehrlein, Ingo  1200 SV Diana Jockgrim 0,0
na 1389 Geib, Julius  1200 SV Schopp 0,0
na 1740 Kuckert, Michael  1200 SGes Neustadt 0,0
na 2306 Steidel, Manfred  1200 SV Rohrbach 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.90

Luftgewehr Körperb. SH2/AB2 m/w mHM Seite: 1

PSSB-Rekord: 413,2
Stand: 13.05.2024 20:03 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1444 Görtler, Eileen Cara  1200 Graf-Zeppelin-Schützen Noth... 101,6 103,5 104,1 102,5 411,7

2 1480 Hassemer, Elias  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 102,6 104,0 100,4 102,0 409,0

3 1916 Müller, Alexander  1200 SV 1901 Stambach 103,0 100,9 100,0 101,3 405,2

4 2031 Provo, Karlheinz  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 103,6 100,0 98,8 100,9 403,3

5 1648 Keller, Dieter  1200 SGes Bad Dürkheim 99,0 101,0 97,5 100,3 397,8

6 2465 Welbl, Willi  1200 SV 1957 Dannstadt 92,9 98,0 96,8 95,3 383,0

7 2050 Reinig, Franz  1200 SV Sickingen Weselberg 96,6 27,4 124,0

na 1857 Marsch, Juliane  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.92

Luftgewehr Körperb. SH1/AB1 m. oHM Seite: 1

PSSB-Rekord: 391,3
Stand: 13.05.2024 20:03 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

na 2507 Wirtz, Rüdiger  1200 SV Bodenheim 0,0


